PORTARIA Nº 3736/2018

                                                                                         Con
cede Licença Saúde a

                                                                         servi
dora que menciona

 A Prefeita Municipal  de Desterro do Melo,  no uso de suas atribuições
legais e,  em conformidade com o inciso VI do art.  66 da Lei  Orgânica
Municipal e art. 6º caput da Constituição da República,
Considerando  que a  servidora  Gláucia  Cristina  do  Carmo
Xisto, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, apresentou
atestado médico ao Departamento Pessoal, solicitando seu
afastamento do trabalho pelo prazo de dois meses;

Considerando o atestado médico apresentado;

Considerando que dispõe o Estatuto dos Servidores
Públicos do município,

 RESOLVE:

Art. 1º Fica concedida licença para tratamento de
saúde  à  servidora  Gláucia  Cristina  do  Carmo  Xisto,
ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, lotada no Setor
de Saúde, de 29 de junho de 2018 a 27 de agosto de 2018.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º Esta portaria tem efeitos retroativos a partir
de 29 de junho de 2018.

        Desterro do Melo, 16 de julho de 2018.

                               Márcia Cristina Machado Amaral

                           Prefeita Municipal

	PORTARIA Nº 3736/2018
	A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso VI do art. 66 da Lei Orgânica Municipal e art. 6º caput da Constituição da República,